
Варна 9 Априлъ 1921 г. Брой 19. 

= Издава Варненската Окръжна Постоянна Комисия 
ИЗЛИЗА ТРИ ПЪТИ ВЪ МЕСЕЦА. ^ « Я Л : _ ЗА ОБЯВЛЕНИЯ НА I иди II СТРАНИЦА 

Абонаментъ 20 дева годишно. 

Всичко що се отнася до вестника да се изпраща 
до Постоянната Комисия — Варна. 

Официални: на дума по 50 ст.; заглавие, дата и 
подписъ но 2*50 лв.; 

частни: на дума, или на кв. см. по 1 лв. 

Извлечение отъ протоколите 
отъ 1 редовна сесия. X. избор, периодъ 1920 г. 

на Варнен. Окръженъ Съветь. 
XVIII. 

Ю. Ивановъ: Като приказ­
ваме и искаме това или оно­
ва, требва да имаме прЪдъ 
видъ, че при услолията, въ 
които ни поставя законътъ, 
съ средствата, конто ни да­
ва този законъ, ние нищо не 
можемъ да направимъ. Г. Ши-
ковъ требва да каже и тази 
истина немаше да има се­
гашните разправии. 

Реши се: по § 29 п. 4 да 
не се вписва кредитъ; п. 5 за 
изчистване камъните и пе­
тъка, натрупанъ при чешма­
та въ окр. стопанство — 
3000 л Или общо по § 29 — 
33,000 лева. 

§ 30, планиране селата въ 
окржга —15,000 л. 

§ 31, водоснабдяване села­
та на окръга - 100,000 л. 

§ 32, направа телефони 
между общинска мрежа и да 
не се вписва кредитъ. 

§ 33, възвръщане надвнесе­
ни и неправилно внесени въ 
окр. каса суми отъ всека-
къвъ видъ — 4000 л. 

§ 34, разходъ за сметка 
на сключени бюджетни уп­
ражнения—да не се предвиж­
да кредитъ. 

§ 35, по 2°/0 отъ рдовни-
тЪ приходи за подържане и 
подпомагане сираците отъ 
войните. 

Ю. Ивановъ! Като даваме 
средства, требва да знаемъ 
къде и какъ се изразход-
ватъ. 

Председательтъ: Да избе-
ремъ една 3-члена комисия, 
която да отиде въ сиропита­
лището и да изучи работата. 

Н. Стефановъ: Тази коми­
сия да изучи дали не Може 
да се слее това сиропитали­
ще съ проектираното отъ 
Варненската община и за ко­
ето Варнен. обшин. съветъ 
е гласувалъ 200,000 л. 

Предссдатепктъ: Може та­
зи комисия да изучи и два­
та въпроса. 

Прие се: комисията отъ окр. 
с-ци Иванъ Терзиевъ, Нико­
ла Стефановъ и Христо Мир­
ски да отиде въ сиропита­
лището и проучи подигнати-
те въпроси и да докладва. 

§ 36, разни; п. 1, добавъч­
но възнаграждение на всички 

чиновници, служащи при 
Пост. Комисия и 20°/0 уве­
личение върху заплатата и 
добавъчното имъ възнаграж­
дение—265,000 л.; п. 2, при­
бавка У2 размъръ отъ пос­
ледната годишна заплата на 
всички служащи за време 
отъ 1 XI. 918 г. до 31 III 919 
година. 

Ю. Ияановъ! Държавата се 
притече не помощь на сво­
ите чиновници и служащи 
съ.даване петинки, половин­
ки и пр. Положението на 
окр. и общин. служащи и чи­
новници не е такова, защото 
при изменение на законите 
и общините се увеличиха и 
техните заплати. Нашиятъ 
окр. съветъ даде най добри 
заплати на своите чиновни­
ци и служащи въ сравнение 
съ другите окръзи. Тази су­
ма е за минало време и да 
не се предвижда. 

Ф. Рафаиловъ! Държавата 
даде на своите чиновници за 
войната две петинки, а следъ 
войната половинка заплата. 
До 31 III. 919 г. нашите чи­
новници съ получавали твър­
де мизерни заплати. Всички 
окржжни и общински съвЪти 
възприеха половинки и пе­
тинки, но миналиятъ окр. 
съветъ ги лиши отъ това 
техно право. Средства може 
да набавимъ. 

Ив. Терзиевъ: Нашите чи­
новници и служащи съ на­
мерили двете петинки за по 
изгодни и съ се отказали 
отъ половинките. 

Ю. Ивановъ: Ние сме авто­
номно учреждение и можемъ 
да определяме каквато ис­
каме заплата. Този принципъ 
е прокаранъ и въ самия за­
конъ. 

Реши се: по § 36 п. 2 да 
не се вписва кредитъ; п. 3, 
фондъ за електрич. осветле­
ние и електроснабдяване се­
лата — да не се вписва кре­
дитъ; п 4, разлика до при-
равнение заплатите на всич­
ките чиновници и служащи 
споредъ щата. 

Ю. Ивановъ: Бюджетарна-
та комисия при определяне 
заплатите имаше пред/ъ видъ 
че може щатъть да не се 
приеме и затова именно да­

де известно увеличение на 
заплатите на чиновниците и 
служащите. Ако между гла­
суваните заплати и щата има 
нЪкаква разлика, нека се 
предвиди известна сума за 
доуравняване и за доизпла-
щане. 
Председатепьтъ! Ако не пред-

видимъ сега кредитъ, следъ 
влизане въ сила на щата ще 
остане разликата да се ту­
ри като дългъ въ идущия 
бюджетъ и дотогава нашите 
чиновници ще бждатъ твър­
де притеснени. 

Ф. Рафаиловъ: Казахъ, че 
щатъть не задоволява чинов­
ниците и некои отъ тия за­
плати* не достигМъ й пред­
видените по щата. 

П, Димитровъ:, За всички 
не е направено сметка. Нека 
секр. бирникътъ да пригот­
ви точна сметка и се впише 
точния кредитъ. 

Пр%дседательтъ: Докато се 
направи тази сметка, когато 
се извърши класификацията, 
да предвидимъ общъ крет 
дитъ 25,000 или 20,000 лв. 

Ю. Ивановъ: ПрЪдлагамъ 
15.000 л. 

Реши се: § 36 п 4 да се 
впише 15,000 л. Или общо 
по § 36 — 280,000 л. 

Глава I редовни приходи. 
§ 1, движими и недвижими 

имоти; п. 1, такси за ползу­
ване отъ движими и недви­
жими имоти на окръга по 
цени, определени отъ окр. 
съветъ и курортна такса — 
да не се вписва кредитъ; п. 
2, продань всекакъвъ видъ 
негодни и непотребни мате­
риали и други движими имоти. 

П. Димитровъ: Предлагамъ 
6000 л; 

Реши се: § 1 п. 2'да се впи­
ше 10,000 л.; п. 3, наемъ на 
сгради, разни места бостани, 
ливади, ниви и др. т. при­
надлежности на окржга — 
130,000 л.; п. 4, продажба, 
цветя, букети, дръвчета, ово-
щия, сено, кастротини отъ 
дръвчета на окр. разсадници 
включително, и гроздето — 
3000 л. Или общо по § 1 — 
143,000 л. 

§ 2, лихви отъ неприкос­
новени фондове — да ие се 
вписва приходъ. 

§ 3, такси отъ прегледъ на 
добитъкъ и продажба на ле­
карства и фуражъ отъ вете­
ринарните л е ч е б н и ц и — 
35,000 лв. и стойностьта на 
фуража да се събира отъ 
стопаните на болните доби­
чета по костуемата цена. 

Тюркъ-Арнаутларско Селско Общинско Управление 

О Б Я В Л Е Н И Е № 559. 
с. Тюркъ-Арнаутларъ, 28 мартъ 1921 год. 

На 19 априлъ 1921 година, отъ 2 до 5 часа после 
обедъ, въ канцеларията на общинското управление ще се 
произведе за трети пъть публиченъ търгъ съ явна кон­
куренция на закупувачъ събирането на общинските при­
ходи „Интизапа" и «Кръвнината" за време отъ 1 априлъ 
1921 год. до 31 мартъ 1922 год. 

Първоначалната оценка на предприятието възлиза 
на 15,500 лв. Искания залогъ за правоучастие въ търга е 
5% върху първоначалната оценка. 

Членове 11 и 12 отъ закона за обществените пред 
приятия съ задължителни за конкурентите. 

Тържните книжа могатъ да се видятъ всеки при-
сжтственъ день и часъ въ канцеларията на общинското 
управление. 

Общински Кметъ: И. А. Моловъ. 
Секретарь-Бирникъ: В. АЙТОВЪ. 

Реджебмахленско, Провад Околия, Учил. Настоятелство 

О Б Я В Л Е Н И Е № 5 . 
с. Р.-Махле, 27 мартъ 1921 год. 

Реджебмахленското училищно настоятелство обявя­
ва на интересующитв се, че на 9 май т. г. въ помеще­
нието на народното първоначално училище въ същото 
село ще се произведе публиченъ търгъ съ явна конку­
ренция по чл 40 отъ-закона за обществ предприятия 
за продажбата на три дворни места отъ по Ю00 кв. м„ 
находящи се въ центъра на селото. Пжтьтъ между пар-1 

цели II и Ш остава за сметка на купувачите на горни­
те процеси. 

Първоначалната цена е 1 (единъ) левъ на кв. ме-
търъ. Право за участие въ търга 5% върху първоначал­
ната цена — 1000 лева. Наддаването трае отъ 8 часа су-
триньта до 6 часа следъ пладне. 

Публикацията за сметка на купувачите. 
Председатель: Л. Христовъ. 

Секетарь Глав. Учитель: не се чете. 

§ 4. продажба на разни зем-
ледЬлски семена и разплод­
ници; п. 1, отъ продажба на 
земледелски семена —50,000 
л. и да се събира стойность­
та на семената на пълна це­
на; п. 2, отъ продажба на по-
родисти нерези —10,000 лв; 
п. 3, такси отъ покриване 
кобили по 20 л. — 20,000 л.; 
п. 4, такса отъ кастрация 
негодни разплодници по 20 л 
на кастриранъ добитъкъ, а на 
бедните безплатно ще се ка-
стира добитъка — 20 000 лв. 
Или общо по § 4—100,000 л. 

§ 5, добавъчни стотинки— 
връхнини — най-много 20°/0 
върху държавните преки.да-
нъци и патентите за право-
продаване спиртни питиета и 
тютюнъ по 4 пункта 1,312,912 
лева; п. 5, по 20% върху 
патентите за право прода 
ване спиртни питиета и тю­
тюнъ — 50,000 лв; п. 6 по 
20°/0 върху неокладните да­
нъци за занятие отъ запла­
тите, възнагражденията на 

чиновниците и др. лица и 
върху предприятията спо­
редъ постжпленията презъ 
последните 3 години—-30000 
л. Или общо По § 5--1392,912 
лева. 

§ 6, пособия, които се на-
лагатъ на общините съ за­
конъ за'особени некои по­
треби на окръга и помощь 
отъ общините за издръжка 
жребцовите станции по 1000 
л.— 18000 л. като разпре­
делението коя община колко 
ще плаща ще се определи 
отпосле 

§ 7, доходи които особени 
закони определятъ за полза 
на окржга-- да не се впис­
ва приходъ. 

§ 8, продажба изгубенъ до-
битъкъ-юва— да не се впис­
ва приходъ. 

§ 9, доходъ отъ окр вест-
никъ и др. издания на ок­
ръга. 

Хр. Мирски: Предложените 
отъ бюджетар. комисия ЮОоО 
л. еж много, защото чрезъ 
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окр. вестникъ ще се разгла-
сяватъ нашите решения, 
тамъ ще се пишатъ статии 
отъ специалисти и ще се пу­
бликува въ него новите за­
кони и правилници. Да се на­
мали на 2000 л. 

Председатепьтъ: Днесъ за 
най-малкото обявление се 
плаща минимумъ 100 лева 
Понеже всички общини съ 
длъжни да публикуватъ обя­
вленията си въ?окр. вЪстникъ, 
сметамъ, че 10,000 л. е малко. 

Реши се: въ § 9 да се впи­
ше приходъ 10,000 лв. 

§ 10, такси отъ удостове­
рение, преписи и др. —1,000 
лв. и да се взема такса по 
10 лв. за свидетелство, пре-
писъ, удостоверение и пр., 
издадено отъ Пост. Комисия. 
Или всичко по гл. I редовенъ 
приходъ 1,699,912 лв. 
Гл. 11. Извънредни приходи. 

§11, помощь отъ държа­
вата — да не се предвижда 
приходъ. 

§ 12, заеми и остатъци 
отъ тЬхъ, — да не се пред­
вижда приходъ. 

§ 13, отчуждени имоти при­
надлежащи на окржга—да не 
се вписва приходъ. 

§ 14, разни случайни до­
ходи и остатки отъ ликви­
дирани бюджети, подаръци, 

завещание, глоби и пр. — 
1500 лв. 

§ 15, изтеглени суми отъ 
вложени капитали и фондове 
— 186,960 лв. 

§ 16, лихви отъ излишъ­
ците, остатъци отъ заемите 
— да не се предвижда при­
ходъ. 

. Варненски 
Окр. Ветер. Лекарь 

№ 423 
5 априлъ 1921 г. 

Варна. 

О К Р ъ Ж Н О 

До Г. Г. Общинските Кмето­
ве въ Окръга 

Поканвамъ Г. Г. Общ. Кметове да разгласятъ все­
ки въ района на общината си, че ония заинтересовани 
търговци, които ще откриватъ тая пролеть мандра за 
преработване сирене, кашкавалъ и пр., требва непремен­
но да подадатъ заявление до респективните Ветеринарни 
лекари въ окръга. 

За пр*гледъ и регламентиране на работилниците, 
съгласно окръжното на М-вото Земледел. и Д. Имоти подъ 
№ 2659 отъ 5. VII. 1915 год. 

Окр. Ветер. Лекарь: Д-ръ Тюлевъ. 

Кооперативно Индустриално Дружество - гара Невша. 

в е д о м о с т ь 
за положението на сметките въ дневникъ — главната книга 

на 31 Декемврий 1920 г. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Наименование на сметките 

Каса . 
Стоки . 
Делове 
Движими и недвижими имоти 
Капиталъ 
Текущи сметки 
Дългове 
Влогове 
Производство 
Фондове (запазенъ) 
Кореспондентни 
Загуби и печалби . 

Всичко 

Общи суми 

Да дава 

лева |Ст 

63837 

39400 
49376 

53237 

8260 
12653 

Ю 

05 

Да зема 
лева ст 

6117460 

6600 
263 

123200-
3273705 

365 — 
226072 

16315 

Остатъци 

Да дава 
лева ст 

266250 

32800 
49113 

20500 

6000 
1248950 

226764 02,226764 02,123565,— 

Да зема 
лева ст 

123200 — 

365 

123565,— 

гара Невша, 1 януарий 1921 год. 
Директоръ: Б. С т о й ч е в ъ . Председатель: А. А н г е л о в ъ . 

с м е т к А 
за загубите и печалбите на 31 Декемврий 1920 год. 

Наименование на разходите 

Погасено 7з часть отъ учредит. 
разноски 

Персоналъ 
Наемъ на помещение 
Командировки 
Канцеларийски и публикация 
Амортизация 
Порто и телеграми 
За плана на гарата Невша 
Загуби отъ м. 1919 г. 

Сума Наименование на приходите Сума 

2000 — 
5500 — 

240 — 
155540 
540 — 
2631— 
4075 

500 — 
2014, 

Отъ лихви и комисионни 
За уравнение загуба 

Всичко 12653,15 

гара Невша, 1 януарий 1921 год. 

Контроленъ съветъ: 

Всичко 

16365 
1248950 

12653 15 

Председатель: Н. Ст. Овчаровъ. 
Руси Русевъ 

.. Иванъ Тодоровъ 
Членове: Т. Т. Миневъ 

М. Чеоневъ 

Печатница „Просвещение" на П. Зенгиновъ и К. Яневъ - Варна. 

ВРеМЕННИ ПРАВИЛА 
за общинските скотовъдни комисии ио 

подобрение на скотовъдството. 

(Приети въ заседанието на Ески-Джумайския скотовъденъ 
съветъ съ протоколъ № 5 отъ 30.ХII.1919 г.). 

Щомъ се утвърди единъ търгь, председательтъ сключ­
ва договоръ съ наемателя отъ името на скотовъдната 
комисия и взема отъ него — наемателя — записъ на за-
повъдь за сумата, която следва да плати. Ако е огово-
рено наема да се плаща на неколко срока, зематъ се 
нЪколко записа. Всъки записъ на заповедь се припод-
писва и отъ двама сигурни поръчители; За станалото се 
уведомява околийския скотовъденъ съветъ. 

Секретарь-бирникътъ поканва длъжниците десеть дена 
преди срока на полицата, да уравнятъ точно въ срока 
задълженията си. Не сторятъ ли това, записътъ се про­
тестира и сумата се събира по надлежния редъ. 

Строго се забранява неизплатените въ срока за­
писи да се заменятъ съ нови за по-дълъгъ срокъ. 

§ 24. Общинскиятъ кметъ, скотовъдната комисия и 
секретарь-бирника съ длъжни да взематъ всички мерки, 
щото скотовъдците имоти . навреме да се подновяватъ 
и сключватъ изтеклите контракти. 

За всички вреди нанесени на скотовъдния фондъ, 
се държатъ отговорни упоменатите по-горе лица. 

§ 25. Ако секр.-бирникътъ не внесе на време сумите 
предназначени за скотовъдния фондъ, той остава отго-
воренъ въ размеръ на последвалата загуба отъ това. 

§ 26. Сумите по фонда въ никой случай не могатъ 
да се влагатъ въ частни банки или въ други ценни книжа, 
нито да се даватъ на частни лица подъ лихва, осв*нъ 
въ Б. 3. Банка. 

Ако скотовъдната комисия противоречи на поста­
новленията въ настоящия параграфъ секр.-бирникътъ не 
изпълнява искането й. 

III. Изразходване на общинските скотовъдни фондове. 

§ 27. Изразходването на общинските скотовъдни 
фондове става отъ общ. управление по едно решение отъ 
скотовъдната комисия, указана въ чл.19 отъ закона за 
подобрение на скотовъдството, одобрено отъ околийския 
скотовъденъ съветъ и по единъ бюджетъ утвърденъ отъ 
окръжния управитель, за всека година, която започва 
отъ 1 Априлъ и свършва на 31 Мартъ. 

§ 28. Най-късно до края на Януарий всека година, 
общинскиятъ кметъ заедно съ скотовъдната комисия взе­
матъ решение и състапятъ бюджето-проектъ за нуждите 
по подобрение на скотовъдството въ общината за иду­
щата година, изтъкнати въ заседанията на окол. ското­
въденъ съветъ и скотовъдната комисия. 

§ 29. Бюджето-проекта се съставя въ четири ек­
земпляра и требва да обема две части. Първата за при­
ходите указани въ глава И, а втората за разходите 
както следва: 

а) За доставка на мъжки разплодници; 
б) За построяване помещения за разплодниците ; 
в) За издръжка на разплодниците; 
г) За засилване фуражното производство въ общи­

ната, уреждане и подобрение на общите пасбища. 
д) за построяване и подържане на пунктови депа 

за общински мъжки разплодници; 
е) за насърдчение на земледелските, млекарските 

и скотовъдни дружества и частните лица въ дейностьта 
имъ по подобрение скотовъдството; 

ж) За уреждане и подпомагане уредбата на локални 
конкурси и изложби на разплоденъ добитъкъ въобще 
(коне, магарета, говеда, свини, овце, кози и птици); 

з) За мероприятия имащи тесна връзка съ подоб­
рението скотовъдството, които обематъ и разните въз­
награждения, заплати и пр.; 

и) За погасяване на заемите; 
к) За субсидиране на дружества и частни лица, 

които съ взели мжжки разплодници въ условна собст-
веность и ги подържатъ за общо ползуване, иматъ хи-
гиенически обори и водятъ родословни книги; 

л) За набавяне веществени потреби, наемъ за по-
мещения на общинските разплодници, книжа осветле­
ние, отопление, кофи, покривки, чесала и пр пр. за стан­
циите и наемъ за помещения на общ. разплодници. 

м) Застраховка на общинските разплодници и имоти; 
н) За запазенъ фондъ и засилване параграфите по 

разните разходи; 
о) За водене процеси и пр. 
§ 30. При вземане решение и съставяне бюджето­

проекта, общинскиятъ кметъ заедно съ членовете на ско­
товъдната комисия да иматъ предвидъ и вписватъ въ 
ръзходната часть такава сума, която никога да не над­
минава 75°/0 отъ общите годишни постъпления. 

По такъвъ начинъ, останалите 25% ежегодно ще 
се капитализиратъ и образува единъ неприкосновенъ 
фондъ, който ще се усилва до тогава, до като приходите 
му. достигнатъ до размеръ щото да покриватъ всичките 
скотовъдни нужди, съ излишъкъ, също 25°/0. 

Къмъ бюджета се прилагатъ следните пояснителни 
въдомости; 

Следва. 


